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大号活跃 奇偶均衡
——析福彩玩法走势

36选7：06、09、11、18、24、29、33。
双色球：04、09、13、19、28、33后区：10、

12、14。
福彩3D：04、07、09。

（源源）
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“认养一头牛不是一家
卖牛奶的公司，而是一家为
用户养牛的公司。”在企业官
网上，这句标语尤为显眼。

作为认养一头牛快速
“出圈”的法宝，认养模式主
要分为以下三种：一是云认
养，消费者可以通过淘宝和
微信小程序在线上进行认
养奶牛、牛奶兑换等互动；
二是联名认养，认养一头牛
联合热门 IP 推出联名卡，消
费者可以通过购买季卡、半
年卡、年卡等获得联名认养
权，定期享受新鲜产品直送
到家服务以及主题型会员
定制权益；三是实名认养，
消费者可以在专供牧场提
前 1 年预订牛奶，成为真正
的养牛合伙人。

可是，这种创新的业务
模式一路伴随着争议。在证
监会发布的反馈意见中，监
管部门对于认养一头牛销售
模式、奶源、费用率、关联交
易等多个情况提出了连环48
问。其中提到，发行人前期
通过“开始吧”推出“牧场共
建人”活动、通过“美好的店”
推出“联合牧场主”活动，进
行奶卡业务推广，要求其补
充披露“认养奶牛相关业务
模式的具体情况，客户获取、
业务开拓是否涉及传销”。

此外，监管部门还关注：
上述相关模式或活动是否属
于“以代养殖、租养殖、联合
养殖等方式非法吸收资金”，
是否涉及非法集资或非法公
开发行业务，是否存在纠纷

或潜在纠纷。
虽然认养一头牛在更新

版招股书中均予以否认，但
乳业分析师宋亮认为：“这种
与消费者拉近距离的营销手
法仍存在不少问题，比如消
费者怎么认养一头牛、牛少
了不够认养怎么办、自有奶
源为何还要外采等，容易引
来质疑和难以自圆其说。”

对于此次主板 IPO申报
终止，认养一头牛相关负责
人近期也向媒体回应称：“公
司主动撤回 IPO申请材料是
基于公司发展现状、整体发
展战略和市场环境综合审慎
考虑的结果，目前公司经营
情况稳定。关于进一步进
展，请关注公司后续披露的
公开信息。”

2024年伊始，中证A50指数正式
发布，而对标该指数的场内交易工具
也正式与投资者见面。从 2 月 19 日
起，摩根中证 A50ETF 正式发行，证
券 简 称 ：A50 指 数 ，证 券 代 码 ：
560350，认购代码：560353。

摩根资产管理中国首席执行官王
琼慧表示：“中证A50指数将有助于投
资者挖掘中国经济的增长点，成为境
内外资金配置A股核心资产的重要标
的。我们将携手合作伙伴，充分发挥
摩根集团全球优势，秉持着‘投资中
国，做多中国’战略决心，共同将中国
的‘新漂亮50’推向世界。”（杨广）

截至今年 1 月 31 日，今年 A 股
IPO 撤回企业家数有 32 家。

从板块来看，北交所撤回家数
最多，高达 11 家；相比去年同期增
长 267%。回顾去年 1-12 月北交所
IPO 撤回家数依次为：3 家、4 家、4
家、2 家、0 家、2 家、1 家、8 家、4 家、2
家、7 家、6 家。其次是创业板有 8
家，沪主板有 7 家，科创板有 6 家。
值得一提的是，今年 1 月深主板 0 家
撤回。

从行业来看，32 家 IPO 撤回企
业主要分布在14个行业，排名较前的
行业分别是：专用设备制造业（6家），
化学原料和化学制品制造业（5 家），
计算机、通信和其他电子设备制造业
（5家），医药制造业（4家）。其他行业
撤回家数均不超过2家。

从注册地来看，今年 1 月 IPO 撤
回企业家数排名前三的地区分别
为：广东（5 家）、上海（4 家）、江苏（4
家），其他地区均不超过 2 家。

（钟和）

摩根中证A50ETF
首批重磅发行

1月有32家企业
撤回A股IPO相
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本报连续报道过两次
的知名乳制品企业认养一
头牛要“撤”了。近期，上海
证券交易所公告称，因认养
一头牛控股集团股份有限公
司保荐人中信证券申请撤销
保荐，根据有关规定，上交所
决定终止其首次公开发行股
票并在主板上市的审核。这
意味着，认养一头牛的 IPO
道路暂告一段落。

羊城晚报记者梳理发
现，三年就卖出超50亿元的
认养一头牛，在净利润增长
上却稍显吃力，销售费用逐
年攀升。另外，消费者能够
“认养”奶牛的新颖模式，也
让公司在A股IPO征途上受
到了一些质疑，其中就包括
业务模式是否涉及传销、是
否涉及非法集资等情况。

2016 年品牌创建，短短数
年跻身电商平台乳品销量榜前
列；在河北、山东、黑龙江、吉林
等地布局 9 座牧场、2 座加工
厂，自有奶源率近 90%……作
为乳制品赛道的新晋选手，认
养一头牛的“家底”堪称雄厚，
但其上市道路并未如期待中顺
利。

早在 2022 年 7 月，证监会
官网首次披露认养一头牛招股
书，该公司拟在沪主板上市，计
划募资 18.51 亿元。其中，9.77
亿元用于海勃日戈智慧牧场建
设项目；5.20 亿元用于品牌建
设营销推广项目；5440.29 万元
用于信息系统升级改造项目；
补充公司运营资金则需要 3亿
元。

在全面注册制启动后，认
养一头牛IPO平移并于2023年
2 月获受理。如今时隔近一年
时间，却传来了上市“折戟”的
消息。从业绩层面分析，最新
招 股 说 明 书 显 示 ，2019 年 -
2021 年，认养一头牛的营业收
入分别为 8.65 亿元、16.50 亿
元、25.66 亿元，后两年同比增
幅分别达 90.79%和 55.55%，差
不多是两年3倍的高速增长。

近期，认养一头牛也发布
了今年 1 月的营收情况，即已
突破 7 亿元。值得注意的是，
公司利润增速却明显要慢，且
部分年份营收和净利变动趋势
不一致。数据显示，2019 年-
2021 年，其实现归母净利润分
别为 1.08 亿元、1.45 亿元、1.40
亿元，后两年同比变动幅度分
别为34.75%、-3.33%。

这是为何？记者从招股说
明书中留意到，认养一头牛在

“营销”上花了不少工夫，销售
费用占据“大头”且逐年攀升。
其在2019年-2022年上半年的
销售费用分别达到 1.94 亿元、
3.03 亿元、4.83 亿元和 3.52 亿
元 ，占 总 营 收 比 重 分 别 为
22.46% 、18.35% 、18.82% 和
22.02%。

据悉，该公司产品销售以
线上渠道为主，收入占比超
75%。在线下方面，2月 18日，
记者走访广州部分商超时发
现，认养一头牛的上架产品涵
盖纯牛奶、酸奶等类别，多为箱
装售卖，价格较同品类偏高。
比如，“A2β-酪蛋白有机纯牛
奶”（250ml×10 盒）售价为 69.9
元，算起来一盒在7元左右。

文/图 羊城晚报记者 黄颖琳

营收净利变动不一致

“认养”模式伴随争议

记者从河源市福彩中心获悉，2月 2
日，福彩快乐 8 游戏第 2024033 期开奖，
河源市一彩民从火车站附近步行回家，途
经4个福彩销售站点，先后进店购买了一
共7张15倍投注的快乐8选七单式票，收
获中奖奖金105万元。

2月 5日，中奖者黄先生一大早就前
来河源市福彩中心兑奖，领取了属于他的
福彩“新春大礼”。黄先生表示，他是一
名资深彩民，自快乐 8游戏上市以后，就
关注到这一款游戏，平时喜欢研究历期开
奖号码，基本上每期都会购买。

黄先生介绍了自己的购彩经过，当
天，他和朋友相约在火车站附近一家餐馆

聚餐，随后散步回家。他选好2组心水号
码，回家路上途经祥兴路的44060161、碧
水 湾 花 园 的 44060159、宝 源 路 的
44060137 以及宝源二路的 44060216 福
彩销售站点，逐一进店陆续打了7张彩票
15倍投注的快乐8选七单式票。

他表示，快乐 8游戏玩法多，开奖号
码也多，兼具大盘、中盘、小盘各种游戏
玩法特质。他平时购彩都是自选为主，时
不时会中一些小奖。这次选号时重复了
上期的 4个号码，即 31、33、35、37；另外
选取了3个相对看好的号码：08、44、49；
另外一组则避开这些号码，选取了 32、
34、36、38、39、41、69 共 7 个号码，各投

注15倍。
当问及奖金将如何使用时，黄先生表

示未来再好好规划，会一如既往地支持福
彩公益事业。

小孙子天真地问：“爷爷奶奶，你们是减
肥吗？”

“对，对，千金难买老年瘦，我们正在减
肥。”老两口异口同声地说。

儿媳没说话，从包中拿出一张卡，递给
老傅说：“爸，妈，这里有2万元钱，密码是妈
的生日，你们别省，平时吃好点。”

老两口愣住了，茫然地望着小两口：“你
们哪来的钱？”

小孙子脆声说：“爸爸买的彩票中了二
等奖。”

老傅激动得站起来，声音带着颤，问：
“真的？”

儿子点头：“是真的，兑奖后，我便将房
子的贷款还完了。以后，你们再也不用每个
月帮我还贷款了。”

“哈哈哈！这可真是太好了。”老傅胸膛
的郁闷一扫而空，拍了拍儿子肩膀一下，说，

“还是年轻人脑子好使，我买彩票8年了，没
中过一次大奖，你才买了半年就中了二等
奖。”

儿媳妇笑着说：“其实，这真是歪打正
着，完全是因为运气。那天他准备去买彩
票，楼上有个老人心脏病发作，他便和隔壁
邻居一起将老人送去医院。我眼看快 8 点
了，彩票店要关门了，便去帮他买彩票。我
买号码时，将他研究的那组号码中的‘4’听
成了‘10’，这才不小心中了个大奖。中奖时
他还不信，以为看花了眼，拿着彩票揉了半
天眼呢。”

“哈哈哈！还有这番波折啊！”老傅笑得
更大声了，“这算不算是一笔飞来横财啊！”

大家都笑了。 （熊燕）

今日吉时：辰时、巳时、未时
今日吉数：08、12、21
今日吉肖：鼠、牛、龙、蛇、羊、狗 （源源）
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河源彩民回家路上
羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 赖小龙 插图 采采

认养一头牛价格较同品类偏高

中大奖
喜提“快乐8”105万元

A

B

一知名乳制品企业时隔一年撤离上市之路

分类广告
上门广告服务代理

本版信息由大众提供，
请需者谨慎选择！

锦洪广告
电话：020- 87566523
广州市天河区天河路
242 号丰兴广场 B 座
1110室

认领启事
我院收治的严重精神

障 碍 流 浪 病 人 无 名 氏（编
号：陆康 2），男性，约 72 岁，
身高约 1.60 米。2017 年 8 月
7 日由陆丰市城北派出所按

政策规定护送至我院治疗，2024 年 2 月
18 日在陆丰市人民医院因肺部感染、呼
吸衰竭抢救无效临床死亡。请其家属
见报后 30日内与我院联系，逾期未认领
者，本院将按有关政策规定进行尸体处
理。联系电话：0660-8606368
汕尾陆康精神病医院 2024年 2月 19日

遗失声明：广州市海珠区夜包子美食店
遗失营业执照正、副本，统一社会信用
代 码 ：92440101MA9YA3G76F，编 号 ：
GS052022001287，现声明作废。

遗失声明
广州市海珠区夜包子美食店遗失食品
经 营 许 可 证 正 、副 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY24401050427254，现声明作废。

遗失声明
徐熙蕾于 2024 年 2 月 13 日不慎遗失身
份证，证号：44190020041028****，本人
已申领新证，此证已失效，特此声明。

遗失声明
汕头市龙盼贸易有限公司遗失财务章、
公章、法人章（杜塨）、发票章各一枚，印
章编码:4405155058090～93，现声明作废。

遗失声明
珠海市香洲区山居软装有限公司遗失
公章一枚，印章编码: 4404020271233，现
声明作废。

遗失声明
珠海市香洲区诚喆建材商行遗失公章
一枚，印章编码：4404020013151，现声明
作废。

遗失声明
广州市增城丽荷商店遗失营业执照正、
副本，统一社会信用代码：92440101MA5
9YC3NX9，现声明作废。

注销公告
珠海凯丹商贸有限公司，注册号：

440400000081076，公司自 2023 年 2 月 6
日起停止经营，请债权人自本公司公告
之日起 45天内，向本公司清算小组申报
债权，逾期不报，视为放弃权利，清算结
束后，本公司将向登记机关依法申请注
销登记。

遗失声明
杨勤伟遗失星河明珠湾房款收据，

编 号 pndc- DCPNSQ- 201908- 00231，金

额 ： 30000.00，编 号 pndc- DCPNSQ-
201908-00315，金 额 ： 382262.00，日 后

因此产生的一切后果由本人承担。（收

据作废）

遗失声明
汕头市澄海区隐市云野餐吧遗失公章
一枚，声明作废。

遗失声明：宋雨烟于 2024年 2月 16日不
慎遗失身份证，身份证号码: 421024200
0002110024，本人已申领新证，旧证已失
效，特此声明。

遗失声明：广州市海珠区风笙喜食品行
遗失营业执照正、副本，统一社会信用
代 码 ：92440101MA9X0N4H0C，注 册 号:
440105315008601，声明作废。

遗失声明
阳江市智慧农业科技开发有限公司 (统
一 社 会 信 用 代 码:914417023454208790)
遗失公章一枚，现声明作废。

遗失声明
乳源理族自治县游溪镇中联村溪口经
济合作社遗失农村土地承包经营权证，
代码: 440232020050060024J，声明作废。

遗失声明
梅州方众血液透析服务有限公司遗失
公章一枚，现声明作废。

14412413.52元奖金滚入下期排列3奖池。
42516252.62元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2024年4月19日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第24040期

排列3 5 1 4

排列5 5 1 4 7 7

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

40713364 2045212

中奖情况

全国
中奖
注数

本省
中奖
注数

480

0

1308

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 21643190

7539

0

24552

41

“南粤风采”36选7 第2024040期

36选7投注总金额：476854元
中奖基本号码：14 10 23 36 33 04 特别号码：11

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

3822
500
100
10

中奖情况

类别
好彩2
好彩3

投注金额（元） 中奖注数 单注奖金（元）
37846
541908

391
796

中奖注数
48
340

好彩36投注总金额：579754元

兑奖日期：自开奖之日起60个自然日内。

累计奖金9754180元滚入下期一等奖。

0
0

15288
26000
16600
38170

0
0
4
52
166
3817

好彩1 第2024040期

投注总金额：440752元，奖池资金余额：819762元。
兑奖日期：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

11 狗 夏 东

数字

生肖

季节

方位

46

15

5

5

422186

12604

1868

4094

5336

272

75

411

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

3D 第2024040期

中奖号码 7 3 6

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数16

1739
0

3326
115
26
0
10
0
0
0
3

3379

本期投注总额：3725504元；本期中奖总额：2438965元；
奖池资金余额：5941592元。

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
15

1808560
0

575398
1150
2704
0

210
0
0
0

258
50685

开奖时间：2024年2月19日 ●●●●●●●●●●彩票开奖公告栏

本期全国销售金额：298212980元。

900623259.85元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2024年4月19日，逾期作弃奖处理。

超级大乐透 第24018期

一等奖

二等奖

本期中奖情况

前区号码

19 04 27 25 12 01 09
后区号码

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

合计

应派奖金合计
(元)

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

基本

追加

基本

追加

160331070

6

2

119

36

340

770

18349

21534

44542

728446

7199997

10000

3000

300

200

100

15

5

60000000

16000000

14032599

3396096

3400000

2310000

5504700

4306800

4454200

10926690

35999985

10000000

8000000

117921

94336


